
Nowe wyzwania Akcji Katolickiej 
 
Bp sosnowiecki Grzegorz Kaszak złożył wizytę członkom Akcji Katolickiej. 

Spotkanie odbyło się, 23 maja, w dniu wyborów nowej Rady Diecezjalnej.  
Wizyta była sposobnością do zapoznania Pasterza Diecezji Sosnowieckiej z 

działaniami, jakie na przestrzeni 14 lat podejmuje Akcja Katolicka. Rada Diecezjalna 
usłuchała także wskazań i rad, które nasunęły się Biskupowi Ordynariuszowi. Bp Kaszak 
zapewnił, że będzie wspierał zadania wspólnot, stowarzyszeń i ruchów katolickich bo widzi 
potrzebę ich większej aktywności na polu społecznym, charytatywnym i kulturalnym. 
Zapowiedział, że członkowie wspólnoty mogą 14 czerwca rozłożyć namiot na Placu 
papieskim z promocją swojej organizacji. Będzie też możliwość 4 minutowego 
zaprezentowania działań Instytutu z głównej sceny, tuż przez uroczystą Msza św. 

Wybory zarządu 
Podczas posiedzenia Rady Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji 

Sosnowieckiej ustępujący zarząd otrzymał absolutorium oraz wybrano nowy w następującym 
składzie: Bogdan Banasik, Tadeusz Grodziski, Kazimierz Gumulski, Aneta Kempa, Jan 
Majzner, Bożena Pasikowska, Elżbieta Pęczek, Jacek Szram, Jan Wiśniewski. 

Zgodnie ze Statutem Akcji Katolickiej w Polsce adaptowanym dla Diecezji 
Sosnowieckiej Rada Diecezjalnego Instytutu wybrała również trzech kandydatów na Prezesa 
Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej w następujących osobach: dr Jan Majzner z parafii 
św. Jana Chrzciciela w Będzinie (42 głosy na 43 głosujących), dr Aneta Kempa z parafii św. 
Jadwigi w Dąbrowie Górniczej (31 głosów na 43 głosujących), Jacek Szram z parafii św. 
Andrzeja Boboli w Sosnowcu (31 głosów na 43 głosujących). Diecezjalny Asystent 
Kościelny Akcji Katolickiej ks. kan. dr Grzegorz Noszczyk poprosi teraz bpa Grzegorza 
Kaszaka o mianowanie Prezesa Zarządu Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej spośród 
kandydatów wybranych przez Radę. Po otrzymaniu od Ks. Biskupa dekretu nowy Prezes 
Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej zwoła zebranie Zarządu Diecezjalnego Instytutu, 
podczas którego rozdzieli poszczególne funkcje w zarządzie. Wśród tych funkcji jest między 
innymi: wiceprezes ds. programowych, wiceprezes ds. organizacyjnych, skarbnik, sekretarz, 
członek zarządu odpowiedzialny za kontakty z KSM i innymi ruchami i stowarzyszeniami 
katolickimi oraz członek zarządu odpowiedzialny za działalność charytatywną.  

Sprawozdanie za minioną kadencję 
Przed wyborami nowego Zarządu Diecezjalnego Akcji Katolickiej Diecezji 

sosnowieckiej sprawozdanie z 3 letniej kadencji przedstawił prezes dr Jan Majzner. 
Podkreślił, że zarząd realizując obowiązki statutowe zbierał się w czasie mijającej kadencji 15 
razy, zawsze w pełnym składzie i z udziałem asystenta kościelnego ks. dr Grzegorza 
Noszczyka. Zebrania były protokołowane, a dokumentacja została złożona w archiwum 
Instytutu. Zgodnie z procedurami i przy uwzględnieniu aktualnej problematyki przygotowano 
programowo sześć spotkań Rady Diecezjalnej, odpowiednio po dwa spotkania każdego roku 
pracy. Prezydium zarządu spotykało się tradycyjnie w każdą środę tygodnia, rozwiązując 
bieżące problemy i planując nowe przedsięwzięcia. Członkowie zarządu brali udział w 
spotkaniach poszczególnych oddziałów, a także w różnego typu uroczystościach 
diecezjalnych, Mszach św. i nabożeństwach. Do zadań poszczególnych członków zarządu 
należało też opracowanie sprawozdań z pracy oddziałów parafialnych i przekazywanie 
Biskupowi Ordynariuszowi – w trakcie licznych roboczych spotkań – informacji o 
prowadzonych przez Akcję Katolicką przedsięwzięciach.  

Program duszpasterski 
Niezmiernie pomocną forma posługi formacyjnej, która była realizowana zgodnie z 

corocznymi planami duszpasterskimi, były rekolekcje zamknięte dla członków wspólnoty na 
Jasnej Górze. Odbyły się one w kwietniu 2006 roku, marcu 2007 i kwietniu 2008. A w 



związku z ingresem bp Grzegorza Kaszaka w roku 2009 zarząd odwołał poczynioną 
wcześniej rezerwacje i członkowie Akcji Katolickiej odbyli dzień skupienia w klasztorze 
Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Sosnowcu.  

W roku 2006 wspólnota przeprowadziła na szczeblu diecezjalnym Tydzień Modlitw w 
intencji Kościoła sosnowieckiego. Jego zwieńczeniem była majowa pielgrzymka Rady 
Diecezjalnej na Jasną Górę, gdzie w kaplicy Cudownego Obrazu, po uroczystej Mszy św. 
członkowie stowarzyszenia zawierzyli Maryi - Królowej Polski sosnowiecką Akcję Katolicką 
i diecezję z jej pasterzami i wiernymi.  

Działalność naukowa i teologiczna 
Pogłębieniem szeroko pojętej formacji doktrynalnej członków Akcji Katolickiej były 

w toku minionych trzech lat comiesięczne wykłady i konwersatoria w ramach Studium 
Społeczno – Pastoralnego, prowadzonego przez Instytut Akcji Katolickiej. 

Spotkaniu ze współczesną myślą teologiczną i filozoficzną służyły organizowane 
przez Instytut konferencje naukowe. Pierwsza z nich, z 26 listopada 2005 r., nosiła tytuł 
„Zapomniana natura rzeczy. Kościół wobec współczesnych patologii społecznych. W 
listopadzie 2007 roku Instytut zorganizował kolejną, międzynarodową konferencję pt. 
„Bezdroża globalnej wioski”. Owocem obydwu konferencji były książki sygnowane przez 
wydawnictwo Instytutu Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej. Obok wspomnianych 
książek wydali też dwa kolejne Zeszyty Pastoralne, a także trzy numery czasopisma „Sól 
ziemi”. Wydawnictwa książkowe i Zeszyty Pastoralne mają zasięg ogólnopolski, a wysokie 
oceny merytoryczne są dla całej wspólnoty źródłem satysfakcji i zachętą do dalszych prac. O 
randze, jaka uzyskali w dziedzinie pracy naukowej, świadczy tez fakt, że w październiku 
2008 r. władze Instytutu zostały zaproszone do współpracy przy organizowaniu, wspólnie z 
Wydziałem Teologicznym Uniwersytetu Śląskiego i Komitetem Nauk Teologicznych PAN, 
ogólnopolskiej konferencji naukowej zatytułowanej „Teologia i polityka. Czy istnieje w 
Polsce teologia polityczna”.  

W trosce o bliźniego 
W obszarze posługi charytatywnej Akcja Katolicka także nie zasypywała gruszek w 

popiele. W ubiegłym roku zakończyli akcje „Pomagamy dźwigać krzyż bezrobocia”. Ale ze 
względu na ponowny kryzys trwa dyskusja czy nie należy ją podjąć na nowo. Natomiast na 
pewno zostanie przeprowadzona inne przedsięwzięcie, w zmodyfikowanej formule „Aby 
kryzys nie dotknął naszych serc”. Warto dodać, ze przedmiotem stałej troski wspólnoty jest 
Krzyż Papieski postawiony na placu Jana Pawła II w Sosnowcu. Ze specjalnych składek, 
wniesionych przez oddziały parafialne sfinansowany zosta remont części drewnianej i 
metalowej krzyża oraz części kamiennej. 

Na chwile obecną wspólnota Akcji Katolickiej Diecezji Sosnowieckiej liczy 407 
członków zrzeszonych w 49 oddziałach. Przed radą i nowo wybranym zarządem stoi więc 
zadanie usilnej pracy nad wzrostem ilości oddziałów parafialnych, by z większą 
skutecznością włączać się w życie Kościoła sosnowieckiego.  
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